## Заключение

об оценке регулирующего воздействия

проекта Постановления Администрации Исилькульского муниципального района «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве Исилькульского муниципального района Омской области на 2025 год»

Юридическим сектором и экономическим отделом Администрации Исилькульского муниципального района Омской области в рамках оценки регулирующего воздействия проекта Постановления Администрации Исилькульского муниципального района «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве Исилькульского муниципального района Омской области на 2025 год» (далее – проект акта) проведена проверка:

- 1) соблюдения требований Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов (далее Порядок);
- 2) обоснованности полученных результатов оценки регулирующего воздействия (далее OPB) проекта акта, содержащихся в отчете.
  - 1. При проведении ОРВ проекта акта:
- 1) уведомление о подготовке проекта акта размещено на официальном сайте https://isilkulskij-municipalnyj-r52.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/normotvorcheskaya-deyatelnost/otsenka-reguliruyuschego-vozdeystviya/provedenie-otsenki-reguliruyuschego-vozdeystviya/materialy-2024-goda/ организационным отделом Администрации Исилькульского муниципального района Омской области, подготовленного отделом строительства и ЖКХ Управления строительства, архитектуры, имущества и вопросам ЖКХ АИМР ОО (далее официальный сайт) 23 сентября 2024 года.

Предложения к проекту акта принимались в течение 6 рабочих дней (23 – 30 сентября 2024 года), по истечении которых предложения и замечания не поступили.

Проведено публичное обсуждение проекта акта (01 октября – 01 ноября 2024 года), по результатам которого опросные листы по проекту постановления не поступили.

2. Проект акта подготовлен отделом строительства и ЖКХ Администрации Исилькульского муниципального района Омской области в

целях повышения эффективности предупреждения нарушений обязательных требований законодательства Российской Федерации при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве контролируемыми лицами

Проекту акта присвоена низкая степень регулирующего воздействия.

Проект акта затрагивает интересы юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих хозяйственную и (или) иную деятельность на территории Исилькульского муниципального района Омской области

Проектом акта не предусмотрено возникновение или изменение:

- 1) обязанностей, запретов или ограничений для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности;
- 2) новых полномочий органов местного самоуправления Исилькульского района Омской области. Принятие акта не приведет к возникновению:
- 1) расходов и (или) доходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, связанных с необходимостью соблюдения установленных обязанностей или ограничений.
  - 2) расходов и (или) возможных поступлений местного бюджета.

По результатам проверки юридическим сектором и экономическим отделом Администрации Исилькульского муниципального района Омской области сделаны следующие выводы:

- 1) в ходе проведения ОРВ проекта акта требования Порядка соблюдены;
- 2) в проекте акта отсутствуют положения:
- вводящие избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующие их введению;
- способствующие возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, местного бюджета.

Начальник сектора	юридического	
		(ФИО)
Начальник эк	ономического	
отдела		
		(ФИО)